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WYBORY

Polacy zdecydowali!

POD NASZYM PATRONATEM

Inspirujący przekaz 
i walka o sens życia

KOŹMIN WLKP.

Alicja Gawrońska 
w gronie najlepszych
nauczycieli 2023!
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Aktualności2 WTOREK, 24 PAŹDZIERNIKA 2023

Ran kiem 20 paź dzier ni ka w bu dyn -
ku Sank tu arium Mat ki Bo żej
przy Żłób ku w Ko by li nie  do szło
do za dy mie nia po miesz czeń. Przy -
czy ną był po żar urzą dze nia elek -
trycz ne go w piw ni cy klasz to ru.

Zgło sze nie do Sta no wi ska Kie ro wa nia
Ko men dan ta Po wia to we go Pań stwo wej
Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie wpły nę ło
o go dzi nie 06.31. Na ak cję na tych miast
wy sła no trzy za stę py z Jed nost ki Ra tow ni -
czo -Ga śni czej w Kro to szy nie oraz po jed -
nym z jed no stek Ochot ni czej Stra ży
Po żar nej w Ko by li nie, Za le siu Wiel kim,
Smo li cach, Ku kli no wie i Basz ko wie. 

Gdy stra ża cy do tar li na miej sce, prze -
pro wa dzi li roz po zna nie. Usta lo no, że
w obiek cie pa nu je za dy mie nie, a wszyst kie

oso by sa mo dziel nie opu ści ły stre fę za gro -
że nia. Nikt nie uskar żał się na żad ne do le -
gli wo ści.

– Po za bez pie cze niu miej sca zda rze -
nia stra ża cy, wy po sa że ni w sprzęt izo lu ją -
cy dro gi od de cho we, do tar li
do po miesz cze nia, w któ rym po wstał po -
żar. Przy po mo cy pod ręcz nych urzą dzeń
ga śni czych uga si li po żar, a nad pa lo ny
sprzęt wy nie śli na ze wnątrz – in for mu je
st. kpt. To masz Pa try as, rzecz nik pra so wy
Ko men dy Po wia to wej Pań stwo wej Stra ży
Po żar nej w Kro to szy nie.

Po miesz cze nia obiek tu na bie żą co
mo ni to ro wa no urzą dze nia mi po mia ro wy -
mi. Przy uży ciu wen ty la to rów od dy mio no
i prze wie trzo no bu dy nek. Na tym dzia ła -
nia ra tow ni cze za koń czo no.

(AN KA) 

KOBYLIN

Pożar w piwnicy klasztoru
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Aktualności 3

15 paź dzier ni ka w na szym kra ju od -
by ły się wy bo ry par la men tar ne oraz
re fe ren dum. Jak wska zu ją wy ni ki
po da ne przez Pań stwo wą Ko mi sję
Wy bor czą, doj dzie praw do po dob nie
do zmia ny wła dzy, mi mo że Pra wo
i Spra wie dli wość za ję ło pierw sze
miej sce. W tych wy bo rach padł rów -
nież fre kwen cyj ny re kord – 74,38
pro cent.

W wy bo rach do sej mu PiS otrzy ma -
ło 35,38 pro cent gło sów, Ko ali cja Oby wa -
tel ska – 30,70, Trze cia Dro ga – 14,40,
No wa Le wi ca – 8,61, Kon fe de ra cja – 7,16.
PiS nie uzy ska sa mo dziel nej więk szo ści,
po nie waż zdo by ło tyl ko 194 man da ty (po -
trze ba do te go 231 man da tów – przyp.
red.). Praw do po dob na jest ko ali cja trzech
ugru po wań opo zy cyj nych, któ re ra zem
zdo by ły 248 man da tów: KO – 157, Trze -
cia Dro ga – 65, No wa Le wi ca – 26. Je śli
cho dzi o Kon fe de ra cję, to uzy ska ła 18
man da tów, któ re po zwa la ją na utwo rze nie
klu bu par la men tar ne go. W wy bo rach
do se na tu więk szość, czy li 66 miejsc, zdo -
by li kan dy da ci Pak tu Se nac kie go – po ro -
zu mie nia po mię dzy KO, Trze cią Dro gą
i No wą Le wi cą.

Fre kwen cja w wo je wódz twie wiel ko -
pol skim wy nio sła 74,38 pro cent, a w po -
wie cie kro to szyń skim – 71,91. W okrę gu
nr 36, któ ry obej mu je po wiat kro to szyń ski,
do zdo by cia by ło 12 man da tów do sej mu.
Naj lep szy wy nik osią gnę ło PiS, zdo by wa -
jąc 35,85 pro cent, co da je pięć man da tów
do sej mu – Mar le na Ma ląg, Ka ta rzy na Sój -
ka, Piotr Ka le ta, Jan Dzie dzi czak i Jan Mo -
siń ski. Ko ali cja Oby wa tel ski z 28,58
pro cen ta mi ma czte ry man da ty: Ja ro sław

Urba niak, Ka ro li na Paw li czak, Grze gorz
Ru siec ki i Ma riusz Wit czak. Trze cią Dro gę
z wy ni kiem 16,6 pro cent re pre zen to wać
bę dą An drzej Grzyb (PSL) i Bar ba ra Oli -
wiec ka (Pol ska 2050). No wa Le wi ca – 8,52
pro cent – zdo by ła je den man dat, któ ry
uzy skał Wie sław Szcze pań ski. Kon fe de ra -
cja z wy ni kiem 6,98 pro cent nie uzy ska ła
w na szym okrę gu żad ne go man da tu. 

Man dat se na to ra w na szym okrę gu
zdo by ła Ewa Ma tec ka z Ko ali cji KO. Po ko -

na ła ona Łu ka sza Mi ko łaj czy ka z PiS -
-u o po nad 14 tys. gło sów. Po dział gło sów
jest na stę pu ją cy: E. Ma tec ka (44,43 pro -
cent) – 84 325 gło sów, Ł. Mi ko łaj czyk
(36,98 pro cent) – 70 180. Wy ni ki po zo -
sta łych kan dy da tów do se na tu: Piotr Pie -
cho wiak (Kon fe de ra cja) – 10,12 pro cent,
Ma nu ela Mi cha lak (Bez par tyj ni Sa mo rzą -
dow cy) – 8,47.

Wśród kan dy da tów z Zie mi Kro to -
szyń skiej naj lep szy wy nik osią gnął Da -
riusz Ro zum z KO (5087 gło sów).
Po nad to o man dat po sel ski ubie ga li się
Do ro ta Spa lo ny z Kon fe de ra cji (3056),
Fran ci szek Mar sza łek z Trze ciej Dro gi
(2935), Kon rad No wac ki z No wej Le wi -
cy (1484), Zbi gniew Bro dziak z No wej
Le wi cy (817), Ar ka diusz Stel ma szyk

z PiS -u (547), Sła wo mi ra Ka lak z PiS -
-u (840), Be ata Maj z PiS -u (1226), San -
dra Da jew ska z KO (450).

W wy bo rach do sej mu w po wie cie
kro to szyń skim PiS uzy ska ło 39,06 pro -
cent, KO – 25, Trze cia Dro ga – 17,01,
No wa Le wi ca – 8, Kon fe de ra -
cja – 7,15. W gmi nie Kro to szyn wy ni ki
by ły na stę pu ją ce: PiS – 35,59 pro cent,
KO – 27,96, Trze cia Dro ga – 17,61, No -
wa Le wi ca – 8,74, Kon fe de ra cja 6,73.
W gmi nie Koź mi nie Wlkp.: PiS – 40,71,
KO – 24,82, Trze cia Dro ga – 15,67,
Kon fe de ra cja 7,79, No wa Le wi ca 6,69.
W gmi nie Ko by lin: PiS – 46,76,
KO – 18,56, Trze cia Dro ga – 16,75,
Kon fe de ra cja – 8,01, No wa Le wi -
ca – 6,35. W gmi nie Zdu ny:
PiS – 37,70, KO – 25,10, Trze cia Dro -
ga – 15,37, No wa Le wi ca – 10,12, Kon -
fe de ra cja – 7,28. W Sul mie rzy cach:
PiS- 41,99, KO – 21,82, Trze cia Dro -
ga – 17,75, Kon fe de ra cja – 7,39, No wa
Le wi ca – 6,84. W gmi nie Roz dra żew:
PiS – 51,80, Trze cia Dro ga – 17,80,
KO – 12,59, Kon fe de ra cja – 7,42, No -
wa Le wi ca – 5,36. (FE NIX)

WYBORY

Polacy zdecydowali!
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13 paź dzier ni ka w au li Szko ły Pod -
sta wo wej nr 5 im. Mi ko ła ja Ko per ni -
ka w Kro to szy nie od by ła się uro czy -
sta ga la z oka zji Dnia Edu ka cji Na ro -
do wej. Tra dy cyj nie na gro dzo no na -
uczy cie li i dy rek to rów szkół pod sta -
wo wych oraz przed szko li pro wa dzo -
nych przez gmi nę Kro to szyn.

Uro czy stość roz po czę ła się od po ru -
sza ją ce go wy stę pu ar ty stycz ne go uczniów
Szko ły Pod sta wo wej nr 5, a je go głów nym
ce lem by ło do ce nie nie tru du i po świę ce -
nia, ja kie na co dzień wkła da ją pra cow ni cy
oświa ty w roz wi ja nie po ten cja łu mło de go
po ko le nia. 

Bur mistrz Kro to szy na wraz wi ce bur -
mi strzem i prze wod ni czą cą Ra dy Miej skiej
prze ka za li na gro dy dy rek to rom i na uczy -
cie lom za ich za an ga żo wa nie w roz wój

edu ka cji w re gio nie. Mi nu tą ci szy uczczo -
no zmar łą nie daw no dy rek tor I Li ceum
Ogól no kształ cą ce go im. Hu go na Koł łą ta ja
w Kro to szy nie, śp. Elż bie tę Płó cien nik,
któ ra przez wie le lat pra co wa ła tak że ja ko
na uczy ciel ka w SP nr 5. W trak cie uro czy -
sto ści wy róż nio no Ja nu sza Bar to szew skie -

go – eme ry to wa ne go dy rek to ra Ze spo łu
Szkół Po nad pod sta wo wych nr 2 w Kro to -
szy nie. Bar tosz Ko siar ski w imie niu Za rzą -
du Głów ne go Związ ku Na uczy ciel stwa
Pol skie go wrę czył mu od zna kę za 50-let nią
przy na leż ność do związ ku.

(FE NIX)

KROTOSZYN

Święto pracowników oświaty
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FOLKLOR

Ludowe śpiewanie w Biadkach

Lu do wi śpie wa cy i in stru men ta li ści
z po wia tu kro to szyń skie go wzię li
udział w XXII Po wia to wym Prze glą -
dzie Ze spo łów Folk lo ry stycz nych,
dzia ła ją cych przy ko łach go spo dyń
wiej skich. Na sce nie w Do mu Stra ża -
ka w Biad kach wy stą pi ło sześć ze -
spo łów i sie dem so li stek.

Or ga ni za to ra mi XXII Po wia to we go
Prze glą du Ze spo łów Folk lo ry stycz nych by -
ły Sta ro stwo Po wia to we w Kro to szy nie
oraz Miej sko -Gmin ny Zwią zek Rol ni ków,
Kó łek i Or ga ni za cji Rol ni czych w Kro to -
szy nie. Lu do wych ar ty stów oce nia ło ju ry
w skła dzie: Ar let ta Po lań ska (kie row nik ar -
ty stycz ny i cho re ograf Ze spo łu Tań ca Lu -
do we go Kro to sza nie), Ma rze na
Wi śniew ska (kie row nik Biu ra Pro mo cji
i Roz wo ju Sta ro stwa Po wia to we go w Kro -
to szy nie) oraz Pa weł W. Płó cien ni czak (wi -
ce pre zes wiel ko pol skie go od dzia łu
Związ ku Li te ra tów Pol skich, na co dzień
pra cu ją cy w Kro to szyń skim Ośrod ku Kul -
tu ry).

W ka te go rii ze spo łów śpie wa czych
pierw sze miej sce za ję ły Ko bie rzan ki, dru -
ga lo ka ta przy pa dła Ła giew ni cza nom,

a na trze ciej po zy cji upla so wa li się Lu to -
gnie wia cy. Wy róż nie nia przy zna no Biad -
ko wian kom, Te re skom im. Te re sy Płon ki
z Perzyc oraz Ka li nie z No wej Wsi.

Wśród so li stek trium fo wa ła Ma ria Po -
mo gier (Ła giew ni cza nie), dru ga by ła Ma -
ria Pie ru nek (Lu to gnie wia cy), a trze cie
miej sce przy zna no Agniesz ce Ję dr ko wiak
(Ko bie rzan ki) oraz Mar cie Krze ko tow skiej
(Ka li na). Wy róż nie nia tra fi ły do Mo ni ki
Ka szu by (Biad ko wian ki), Ha li ny Wa łę sy
(Ka li na) i Mał go rza ty Ol szew skiej (Lu to -
gnie wia cy).

Na gro dy ufun do wa ły Sta ro stwo Po -
wia to we oraz Ra da Po wia to wa Wiel ko pol -
skiej Izby Rol ni czej w Kro to szy nie.
Or ga ni za to rzy prze glą du dzię ku ją wszyst -
kim, któ rzy wspar li to wy da rze nie fi nan -
so wo i or ga ni za cyj nie – Ko łu Go spo dyń
Wiej skich w Biad kach, gmi nie Kro to szyn,
Wiel ko pol skiej Izbie Rol ni czej, Ban ko wi
Spół dziel cze mu w Kro to szy nie, soł ty so wi
Bia dek, Pie kar ni Ha li na i Zbi gniew Sój ka,
Przy chod ni Fa mi lia – M. Hof f mann i E.
Ra taj czyk, fir mie Ku ma, re stau ra cji
Pod Dzwo nem, In ter mar che Kro to szyn
oraz Ma rio li i Ka ro lo wi Si ko rom.

(AN KA)

NA GRO DZE NI
Ju sty na Bręk – dy rek tor Szko ły Pod -

sta wo wej im. Ks. Bpa Mi cha ła Ko za la
w Ko bier nie

Be ata Pa rzon ka – dy rek tor Szko ły
Pod sta wo wej im. Ks. Ja na Twar dow skie go
w Chwa li sze wie

Sa bi na Ry ba kow ska – dy rek tor Szko -
ły Pod sta wo wej im. Ja na Paw ła II w Be ni -
cach

Alek san dra Wa cho wiak – dy rek tor
Szko ły Pod sta wo wej im. Le śni ków Pol -
skich w Rosz kach

Bar ba ra Zim mer mann – dy rek tor
Przed szko la nr 7 z Od dzia ła mi In te gra cyj -
ny mi w Kro to szy nie

Ire ne usz No wak – dy rek tor Szko ły
Pod sta wo wej nr 4 im. Woj ska Pol skie go
w Kro to szy nie

Mał go rza ta Be na sie wicz -Szy mań -
ska – na uczy ciel ka Szko ły Pod sta wo wej
nr 5 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka w Kro to szy -
nie

Re na ta Bier nat – na uczy ciel ka Szko ły
Pod sta wo wej nr 8 z Od dzia ła mi Dwu ję -
zycz ny mi im. Ma rii Skło dow skiej -Cu rie
w Kro to szy nie

Ma rze na Błasz czyk – na uczy ciel ka
Szko ły Pod sta wo wej nr 5 im. Mi ko ła ja Ko -
per ni ka w Kro to szy nie

Mał go rza ta Du da – na uczy ciel ka
Szko ły Pod sta wo wej im. Ja na Brze chwy
w Lu to gnie wie

Ani ta Dur czyń ska – na uczy ciel ka

Szko ły Pod sta wo wej nr 4 im. Woj ska Pol -

skie go w Kro to szy nie

Ali cja Grzy wa czew ska – na uczy ciel -

ka Szko ły Pod sta wo wej im. ks. Ja na Twar -

dow skie go w Chwa li sze wie

Re na ta Gut – na uczy ciel ka Szko ły

Pod sta wo wej im. Ja na Paw ła II w Be ni cach

Ka ta rzy na Jan kow ska – na uczy ciel ka

Przed szko la nr 1 w Kro to szy nie

Ma rio la Ku dry kie wicz – na uczy ciel -

ka Szko ły Pod sta wo wej nr 8 z Od dzia ła mi

Dwu ję zycz ny mi im. Ma rii Skło dow skiej -

-Cu rie w Kro to szy nie

Ka ri na Mar sza łek – na uczy ciel ka

Szko ły Pod sta wo wej nr 8 z Od dzia ła mi

Dwu ję zycz ny mi im. Ma rii Skło dow skiej -

-Cu rie w Kro to szy nie

An ge li na No wak – na uczy ciel ka

Szko ły Pod sta wo wej im. An drze ja Za lew -

skie go w Świn ko wie

An na Pa rzysz – na uczy ciel ka Szko ły

Pod sta wo wej im. Rtm. Wi tol da Pi lec kie go

w Or pi sze wie

Bar ba ra Po ża ryc ka – na uczy ciel ka
Szko ły Pod sta wo wej nr 1 im. Po wstań ców
Wiel ko pol skich w Kro to szy nie

Rok san na Sza fra niak – na uczy ciel ka
Szko ły Pod sta wo wej w Go rzu pi

Ad rian na Wal ko wiak – na uczy ciel ka
Przed szko la nr 5 w Kro to szy nie

Ka ro li na Wa sie lew ska – na uczy ciel -
ka Szko ły Pod sta wo wej nr 3 z Od dzia ła -
mi In te gra cyj ny mi im. Ja na
Paw ła II w Kro to szy nie

An na Wer ner – na uczy ciel ka Szko ły
Pod sta wo wej nr 3 z Od dzia ła mi In te gra cyj -
ny mi im. Ja na Paw ła II w Kro to szy nie

Agniesz ka Wier tlew ska – na uczy ciel -
ka Szko ły Pod sta wo wej nr 7 z Od dzia ła mi
In te gra cyj ny mi im. Hen ry ka Jor da na
w Kro to szy nie

Agniesz ka Woj cie chow ska – na uczy -
ciel ka Szko ły Pod sta wo wej im. Ks. Bpa Mi -
cha ła Ko za la w Ko bier nie

To masz Kli mek – na uczy ciel Szko ły
Pod sta wo wej nr 5 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka
w Kro to szy nie

Ma riusz Ma rzyń ski – na uczy ciel
Szko ły Pod sta wo wej nr 3 z Od dzia ła mi In -
te gra cyj ny mi im. Ja na Paw ła II w Kro to szy -
nie



Na bieżąco 5

W Urzę dzie Miej skim w Ko by li nie
pod pi sa no umo wę na do fi nan so wa -
nie pro jek tu pod na zwą „Roz bu do wa
sys te mu wod no -ka na li za cyj ne go
na te re nie gmi ny Ko by lin”. Środ ki
w kwo cie po nad 3,5 mln zł bę dą
prze zna czo ne na bu do wę ka na li za cji
w Ła giew ni kach. 

Umo wą pod pi sa li bur mistrz Ko by li na
To masz Le siń ski, przy kontr asy gna cie Bar -
ba ry Sła wiń skiej – skarb nik gmi ny, oraz
wi ce mar sza łek wo je wódz twa wiel ko pol -
skie go – Krzysz tof Gra bow ski. Do fi nan so -
wa nie po cho dzi z Unii Eu ro pej skiej
z Pro gra mu Roz wo ju Ob sza rów Wiej skich
na la ta 2014-2020. Jest to kwo -

ta 3 515 522 zł, co sta no wi 63,63 pro cent
war to ści pro jek tu. Środ ki te zo sta ną wy ko -
rzy sta ne na bu do wę ka na li za cji sa ni tar nej
w miej sco wo ści Ła giew ni ki. 

Bur mistrz Ko by li na pod kre ślił, że
do tej po ry gmi na po zy ska ła po nad 11 mi -
lio nów zło tych z fun du szy unij nych
na pro jek ty zwią za ne z go spo dar ką wod no -
-ście ko wą. Z ko lei Krzysz tof Gra bow ski za -
uwa żył, iż zdo by cie unij nych środ ków
w ta kiej kwo cie to ogrom ny suk ces – Jest
to jed na z naj waż niej szych spraw i do brze,
że uda się to zre ali zo wać przy udzia le środ -
ków z Unii Eu ro pej skiej. Gra tu lu ję pa nu
bur mi strzo wi do brze zło żo ne go wnio sku
i po zy ska nych środ ków – oznaj mił wi ce -
mar sza łek. (FE NIX)

GMINA KOBYLIN

Dofinansowanie na kanalizację
POD NASZYM PATRONATEM

Inspirujący przekaz i walka o sens życia

W mi nio ną so bo tę w Kro to szyń skiej
Bi blio te ce Pu blicz nej od by ło się spo -
tka nie z Prze my sła wem Wie czor -
kiem – chrze ści jań skim ra pe rem
i mo ty wa to rem. Gość opo wie dział ze -
bra nym in spi ru ją cą hi sto rią swo je go
ży cia i prze ka zał prze sła nie o si le na -
wró ce nia i re la cji z Bo giem. Choć
stra cił obie rę ce w wy pad ku, zna lazł
w wie rze i swej pa sji do ra pu sens ży -
cia i no we war to ści, któ re po ma ga ją
mu i in nym od na leźć dro gę do speł -
nie nia. 

Prze mek, któ ry w mło do ści bo ry kał się
z pro ble ma mi z al ko ho lem i nar ko ty ka mi,
opo wie dział o swo jej prze mia nie. Przez

dłu gi czas za tra cał się co raz bar dziej, ale
po pró bie sa mo bój czej zna lazł no wą dro gę.
Po stra cie obu rąk i po czu ciu pust ki zwią -
za nym z tym wy da rze niem od krył Bo ga
i no wy sens ży cia. Dzię ki wspar ciu bli skich
osób zde cy do wał się kon ty nu ować na ukę
i ukoń czyć stu dia na kie run kach re so cja li -
za cji i pro fi lak ty ki spo łecz nej. 

– Przed wy pad kiem był al ko hol, nar -
ko ty ki – to by ła mo ja co dzien ność. Upa da -
łem co raz ni żej, za wa la łem szko łę. Czu łem
pust kę, wy da wa ło mi się, że Bóg nie chce
na mnie pa trzeć, bo zła ma łem ży cie so bie
i in nym. My śla łem, że tak wła śnie wy glą da
pie kło – opo wia dał Prze my sław Wie czo -
rek. Je go hi sto ria to przy kład, jak wia rę
moż na prze kształ cić w dzia ła nie. Obec nie

Prze mek pra cu je ja ko wy cho waw ca w świe -
tli cy so cjo te ra peu tycz nej, po ma ga jąc in -
nym po ko ny wać trud no ści ży cio we. Co
wię cej, od kil ku lat upra wia sport, zdo by -
wa jąc me da le w re pre zen ta cji Pol ski w pa -
ra ta ekwon do. Sport stał się dla nie go nie
tyl ko for mą re ha bi li ta cji, ale tak że źró dłem
mo ty wa cji i si ły do wal ki.

W 2021 ro ku Prze mek DSM wy dał
swo ją pierw szą ra po wą pły tę pod ty tu łem
„Dru gi Syn Mar no traw ny”. Po tem za czął
fre esty lo wać, two rząc tek sty na ży wo, na -
wią zu ją ce do kon kret nych sy tu acji i wy da -
rzeń z ży cia. Je go ka nał na YouTu be,
„Prze mek DSM”, jest źró dłem wie lu in spi -
ru ją cych pio se nek, któ re do ty czą je go na -
wró ce nia i re la cji z Je zu sem. (FE NIX)
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Pod czas nie daw nej se sji Ra dy Miej -
skiej w Koź mi nie Wlkp. bur mistrz
Ma ciej Brat bor ski ofi cjal nie przed -
sta wił i po wi tał no wą se kre tarz gmi -
ny, Agniesz kę Ro gow ską.

No wa se kre tarz ma ogrom ne do -
świad cze nie i wie dzę z za kre su ad mi ni stra -
cji. Od 25 lat jest zwią za na z pra cą
w ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej i rzą do wej.
Swo je do świad cze nie za wo do we bu do wa -
ła, pra cu jąc na róż nych sta no wi skach
urzęd ni czych – od re fe ren ta po au dy to ra
i głów ną księ go wą. Pra co wa ła rów nież
w Re gio nal nej Izbie Ob ra chun ko wej. Ma
kwa li fi ka cje z za kre su ad mi ni stra cji, eko -

no mii i za rzą dza nia, a tak że stu dia po dy -
plo mo we MBA.

– Dzię ku ję pa nu bur mi strzo wi za za -
ufa nie, ja kim mnie ob da rzył, po wie rza jąc
funk cję se kre ta rza gmi ny. Za pew niam, że
do ło żę wszel kiej sta ran no ści w wy peł nia -
niu mo ich obo wiąz ków, w re ali za cji za dań
na ło żo nych przez usta wy, jak rów nież ce -
lów wy zna czo nych przez sza now ną ra dę
i pa na Bur mi strza – po wie dzia ła w swo im
pierw szym wy stą pie niu Agniesz ka Ro -
gow ska.

Przy po mnij my, że pod ko niec sierp nia
na za słu żo ną eme ry tu rę ode szła po przed -
nia se kre tarz, Ire na Ma ro szek.

OPRAC. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Agnieszka Rogowska nową
sekretarz gminy

W Ko men dzie Po wia to wej Pań stwo -
wej Stra ży Po żar nej w Kro to szy nie
mia ło miej sce pod su mo wa -
nie XI edy cji kon kur su „Czuj ka w do -
mu – tle nek wę gla nic złe go nie zro -
bi ni ko mu”. Czuj ni ki tlen ku wę gla
otrzy ma ło 90 osób.

W te go rocz nej edy cji kon kur su do or -
ga ni za to rów wpły nę ło aż 245 an kiet kon -
kur so wych. Roz lo so wa no 90 czuj ni ków
tlen ku wę gla.

W trak cie spo tka nia w ko men dzie st.
bryg. Ma rek Ka lak, ko men dant po wia to wy

PSP w Kro to szy nie, wy gło sił pre lek cję do ty -
czą cą za gro żeń zwią za nych z wy stę po wa -
niem tlen ku wę gla w ra mach kam pa nii
spo łecz nej „Czuj ka na stra ży Two je go bez -
pie czeń stwa”. Pod kre ślił, jak waż ną ro lę od -
gry wa ją czuj ni ki tlen ku wę gla. Przy po mniał

też o obo wiąz ku usu wa nia za nie czysz czeń
z prze wo dów dy mo wych i spa li no wych.

Or ga ni za to ra mi kon kur su by ły Sta ro -
stwo Po wia to we i Urząd Miej ski w Kro to -
szy nie oraz Ko men da Po wia to wa PSP.

(AN KA)

BEZPIECZEŃSTWO

Czujka ostrzega przed cichym zabójcą!

10 paź dzier ni ka, a więc kil ka dni
przed wy bo ra mi par la men tar ny mi,
w Ze spo le Szkół Po nad pod sta wo -
wych nr 2 w Kro to szy nie prze pro wa -
dzo no szkol ne wy bo ry par la men tar -
ne. Or ga ni za to rem przed się wzię cia
był Szkol ny Klub Eu ro pej ski.

Wy bo ry od by ły się w ra mach pro jek -
tu edu ka cyj ne go „Mło dzi Gło su ją”, któ re -
go po my sło daw cą i ko or dy na to rem jest
Fun da cja Cen trum Edu ka cji Oby wa tel -
skiej. Ma on na ce lu zwięk sze nie uczest nic -
twa mło dych lu dzi w ży ciu pu blicz nym,
w tym za chę ce nie ich do świa do me go
udzia łu w wy bo rach, a tak że kształ to wa -
nie kom pe ten cji klu czo wej w za kre sie od -
po wie dzial no ści  mło de go oby wa te la,
do ty czą cej peł ne go uczest nic twa w ży ciu
spo łecz nym.

Sy mu la cja wy bo rów w szko le by ła
dzia ła niem edu ka cyj nym, oby wa tel skim
i pro fre kwen cyj nym. Naj waż niej sze jest za -

cho wa nie neu tral no ści po li tycz nej, po nie -
waż pro jekt edu ka cyj ny „Mło dzi gło su ją”
pro wa dzo ny jest zgod nie z za sa dą za chę ca -
ją cą wy łącz nie do udzia łu w wy bo rach.
Dzię ki tej ak cji ca ła spo łecz ność uczniow -
ska zy ska ła oka zję, by – jak peł no let ni oby -
wa te le – móc od dać głos na star tu ją ce
ko mi te ty i tym sa mym dać znać o swo ich
po glą dach.

W szkol nych wy bo rach od da no pra -
wie 450 gło sów. Naj więk sze po par cie uzy -
ska ła Kon fe de ra cja – 29 pro cent. Ko lej ne
miej sca za ję ły Ko ali cja Oby wa tel ska – 25
proc., No wa Le wi ca – 14 proc., Trze cia
Dro ga – 10 proc., Pra wo i Spra wie dli -
wość – 8 proc., Bez par tyj ni Sa mo rzą dow -
cy – 5 proc.

OPRAC. (AN KA)

ZSP NR 2 KROTOSZYN

Młodzież w Dwójce zagłosowała
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14 paź dzier ni ka dziel ni co wa z po ste -
run ku po li cji w Bor ku Wiel ko pol skim
otrzy ma ła zgło sze nie od miesz kań -
ców, któ rzy do nie śli o od kry ciu nie le -
gal ne go wy sy pi ska od pa dów w le sie
w po bli żu Mał go wa w gmi nie Po go -
rze la. Wśród po zo sta wio nych od pa -
dów znaj do wa ły się odzież, za baw ki,
obu wie oraz do ku men ty, na któ rych
wid nia ły da ne męż czy zny zmar łe go
rok te mu. 

Po li cja na tych miast roz po czę ło śledz -
two w tej spra wie i w cią gu za le d wie kil -

ku dni spraw ca zo stał zi den ty fi ko wa ny.
Oka za ło się, że za za śmie ce nie la su od po -
wia da 23-let ni miesz ka niec po wia tu kro -
to szyń skie go. Męż czy zna przy znał się
do swo je go czy nu, wy ja śnia jąc, że po ma -
gał krew ne mu w uprząt nię ciu no wo za -
ku pio ne go do mu i po zby ciu się
nie chcia nych rze czy. 

– Zo stał uka ra ny wy so kim man da -
tem, mu siał też po sprzą tać miej sce, któ re
za śmie cił. Co raz czę ściej miesz kań cy in for -
mu ją nas o ta kich dzi kich wy sy pi skach. Po -
li cjan ci kon se kwent nie roz li cza ją tych,
któ rzy za nic ma ją dba nie o czy stość na sze -

go oto cze nia – po in for mo wa ła Ko men da
Po wia to wa Po li cji w Go sty niu.

(FE NIX)

Z POLICJI

Ukarany za zaśmiecanie lasu

Jak in for mu je straż po żar na, wraz ze
spad kiem tem pe ra tu ry ro śnie ilość
in ter wen cji zwią za nych z po ża ra mi
sa dzy w prze wo dach ko mi no wych.
Każ do ra zo wo ta ki wy jazd nie sie ze
so bą sze reg za gro żeń. W związ ku
z tym kro to szyń scy stra ża cy ape lu ją
o pra wi dło wą eks plo ata cję ko mi nów!

Nie za wsze strat po ża ro wych uda się
unik nąć, po nie waż czę sto przez nie szczel -
ny prze wód ko mi no wy do cho dzi do po ża -
rów bu dyn ków miesz kal nych, a tak że
za truć tlen kiem wę gla, po tocz nie zwa nym
cza dem. Sce na riu szy in ter wen cji jest wie -
le, lecz przy czy na prze waż nie ta sa ma – za -
nie dba nia użyt kow ni ków in sta la cji
grzew czych, zwią za ne z bra kiem okre so -
we go czysz cze nia i cy klicz nej kon tro li
prze wo dów ko mi no wych (dy mo wych,
spa li no wych i wen ty la cyj nych), a tak że spa -
la nie ma te ria łów do te go nie prze zna czo -
nych.

Wraz z pierw szym uru cho mie niem
ko tłów grzew czych na te re nie po wia tu kro -
to szyń skie go od no to wa no już sześć te go ty -
pu zda rzeń. Wszyst kie zlo ka li zo wa ne
w do mach jed no ro dzin nych, któ re po win -
ny być gwa ran cją bez pie czeń stwa dla nas
sa mych. Pod czas tych in ter wen cji dzia ła -
nia stra ży po żar nej by ły bliź nia czo po dob -
ne. Stłu mie nie po ża ru w prze wo dzie
ko mi no wym, usu nię cie nad pa lo nej sa dzy
na ze wnątrz, do ga sze nie za rze wi ognia,
prze wie trze nie obiek tu oraz we ry fi ka cja
za gro żeń przy po mo cy urzą dzeń po mia ro -
wych. Na szczę ście do tych czas oby ło się
bez osób po szko do wa nych i du żych strat
ma te rial nych.

Na le ży przy po mnieć tak że o za gro że -
niach zwią za nych z tlen kiem wę gla. To
wła śnie zi mą ry zy ko za truć wzra sta, gdyż
źró dłem emi sji cza du są naj czę ściej urzą -
dze nia grzew cze oraz nie spraw ne prze wo -
dy wen ty la cyj ne i dy mo we. Ich wa dli we
dzia ła nie mo że wy ni kać z nie szczel no ści,
bra ku kon ser wa cji i czysz cze nia, wad kon -
struk cyj nych, jak rów nież nie do sto so wa nia
ist nie ją ce go sys te mu wen ty la cji do stan -
dar dów szczel no ści sto so wa nych okien
i drzwi.

Kro to szyń scy stra ża cy przy po mi na ją,
że pra wi dło wa eks plo ata cja ko mi nów za le -
ży w głów nej mie rze od nas sa mych. To my
pil nu je my prze glą dów okre so wych i rocz -
nych, za ku pu je my opał i dba my o po rzą -

dek w po miesz cze niach, gdzie znaj du je się
ko cioł grzew czy. To my po dej mu je my de -
cy zję o in sta la cji czuj ni ka dy mu i tlen ku
wę gla. Nie daj my się za bić we wła snym do -
mu! OPRAC. (AN KA)

BEZPIECZEŃSTWO

Sezon grzewczy rozpoczął się na dobre
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PRZY PO MI NA MY!
Zgod nie z §34 roz po rzą dze nia Mi ni stra Spraw We wnętrz nych i Ad mi ni stra cji z 7

czerw ca 2010 r. w spra wie ochro ny prze ciw po ża ro wej bu dyn ków, in nych obiek tów bu -
dow la nych i te re nów, w obiek tach lub ich czę ściach, w któ rych od by wa się pro ces spa -
la nia pa li wa sta łe go, cie kłe go lub ga zo we go, usu wa się za nie czysz cze nia z prze wo dów
dy mo wych i spa li no wych w okre sach ich użyt ko wa nia:

– od pa le nisk za kła dów zbio ro we go ży wie nia i usług ga stro no micz nych – co naj -
mniej raz w mie sią cu, je że li prze pi sy miej sco we nie sta no wią ina czej

– od pa le nisk opa la nych pa li wem sta łym, nie wy mie nio nych w punk cie 1 – co naj -
mniej raz na 3 mie sią ce

– od pa le nisk opa la nych pa li wem płyn nym i ga zo wym, nie wy mie nio nych w punk -
cie 1 – co naj mniej raz na 6 mie się cy.

Na to miast z prze wo dów wen ty la cyj nych co naj mniej raz w ro ku, je że li więk sza
czę sto tli wość nie wy ni ka z wa run ków użyt ko wych.

Z ko lei art. 62 ust. 1 pkt 1c usta wy z dnia 7 lip ca 1994 r. Pra wo bu dow la ne zo bo -
wią zu je wła ści cie li i za rząd ców obiek tów bu dow la nych do okre so wej kon tro li, co naj -
mniej raz w ro ku sta nu tech nicz ne go in sta la cji ga zo wych oraz prze wo dów ko mi no wych
(dy mo wych, spa li no wych i wen ty la cyj nych).

UWA GA!
Z dniem 18 wrze śnia zo stał uru cho mio ny pro to kół elek tro nicz ny prze glą du prze -

wo dów ko mi no wych. Funk cja w ob rę bie Cen tral nej Ewi den cji Emi syj no ści Bu dyn ków
bę dzie for mą po twier dze nia ta kie go prze glą du. Roz sze rze niu ule ga rów nież za kres
czyn no ści wy ko ny wa nych przez mi strzów ko mi niar skich, m. in. o in wen ta ry za cję źró -
deł cie pła w kon tro lo wa nych bu dyn kach. Wię cej in for ma cji zna leźć moż na na stro nie
in ter ne to wej Kra jo wej Izby Ko mi nia rzy.
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Na uczy ciel ka ma te ma ty ki ze Szko ły
Pod sta wo wej nr 3 im. Kor ne la Ma ku -
szyń skie go w Koź mi nie Wlkp. zna la -
zła się w gro nie 13 fi na li stów kon kur -
su Na uczy ciel Ro ku 2023! Uro czy sta
ga la od by ła się 10 paź dzier ni ka
w Zam ku Kró lew skim w War sza wie.

Kon kurs or ga ni zo wa ny jest od 2002 ro -
ku przez „Głos Na uczy ciel ski”. Koź miń ska
ma te ma tycz ka zo sta ła zgło szo na przez pre -
zes ZNP -od dział Koź min Wlkp., Be atę Ada -
miak. Ali cja Gaw roń ska w spo sób
in no wa cyj ny uczy ma te ma ty ki. Bie rze udział
wpro gra mie eTwin ning, a jej pro jek ty na gra -
dza ne są kra jo wy mi ieu ro pej ski mi od zna ka -
mi ja ko ści. Re ali zu je in no wa cje
pe da go gicz ne, m. in. „Ma te ma ty ka in ne go
wy mia ru”, „Pra ca z uczniem uzdol nio nym
ma te ma tycz nie” czy pro jekt „Uni wer sy tet
dzie ci w kla sie”. Od kil ku lat pro wa dzi dla
uczniów zca łej Pol ski za ję cia on -li ne – Kół ko
Lo gicz ne go My śle nia, dzia ła ją ce przy Cen -
trum Po pu la ry za cji Ma te ma ty ki SI GNUM
(Wy dział In for ma ty ki Po li tech ni ki Bia ło stoc -
kiej). Chęt nie dzie li się swo ją wie dzą i do -
świad cze niem z in ny mi na uczy cie la mi,
pro wa dzi ra dy szko le nio we, warsz ta ty. 

Ali cja Gaw roń ska jest na uczy ciel ką
wy jąt ko wą, z ogrom ną pa sją i za an ga żo wa -
niem, ce nio ną w szko le i śro do wi sku lo kal -
nym. Za ra ża swych uczniów

ma te ma tycz ną pa sją i wy kła da ją w in no -
wa cyj ny i cie ka wy dla mło dych lu dzi spo -
sób. Cie szy się au to ry te tem wśród
obec nych i daw nych uczniów, ich ro dzi -
ców i współ pra cow ni ków. Z oka zji wy róż -
nie nia w koź miń skiej Trój ce przy go to wa no
wy sta wę do ty czą cą na uczy ciel ki. 

– Zgło sze nie mo jej kan dy da tu ry
do kon kur su przez pre zes od dzia łu Związ -
ku Na uczy ciel stwa Pol skie go w Koź mi nie
Wiel ko pol skim, Be atę Ada miak, wy da wa -
ło mi się sza lo nym po my słem. Jed nak kie -
dy za czę ły na pły wać re ko men da cje,
zmie ni łam zda nie. Nie my śla łam wów czas

o tym, czy znaj dę się w gro nie osób wy róż -
nio nych. Dla mnie oso bi ście by ło to nie -
wia ry god nie mi łe uczu cie, co in ni wi dzą
w mo jej pra cy, za co mnie ce nią. Ży czę każ -
de mu, nie tyl ko na uczy cie lo wi, aby
na pod su mo wa nie pra cy w swo im za wo -
dzie mógł prze żyć ta kie do świad cze nie.
Zna le zie nie się w gro nie naj lep szych na -
uczy cie li w Pol sce to tak że ide al na oka zja,
by po dzię ko wać wszyst kim tym, któ rych
spo ty kam na mo jej dro dze i któ rzy nie -
ustan nie po ma ga ją mi w re ali za cji mo ich
ma rzeń – oznaj mi ła Ali cja Gaw roń ska.

OPRAC. (LT)

KOŹMIN WLKP.

Alicja Gawrońska w gronie najlepszych nauczycieli 2023!
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Sukces młodych sadowników

Na po cząt ku paź dzier ni ka ofi cjal nie
za koń czy ła się re ali za cja ogól no pol -
skie go pro jek tu edu ka cyj ne go „Tra -
dy cyj ny sad”, or ga ni zo wa ne go przez
Fun da cję Ban ku Ochro ny Śro do wi -
ska z my ślą o za cho wa niu róż no rod -
no ści bio lo gicz nej Pol ski i zdro wiu
spo łe czeń stwa. Sa dow ni cy Tu wi ma
ze Szko ły Pod sta wo wej w Ko by li nie
mo gą po chwa lić się suk ce sem.

Pro jekt re ali zo wa ny był od wrze -
śnia 2022 ro ku przez dzie się cio oso bo wą
gru pę ko by liń skich uczniów, któ ra po ko -
lei wy ko ny wa ła za da nia kon kur so we
pod okiem ko or dy na to ra. Po wy gra niu
pierw sze go eta pu szko ła po zy ska ła grant fi -

nan so wy, dzię ki któ re mu przy współ pra cy
z lo kal ny mi sa dow ni ka mi po wstał sad. 

Po pod su mo wa niu ogól nym kon kur -
su Szko ła Pod sta wo wa w Ko by li nie po ko -
na ła 52 ze spo ły z ca łej Pol ski i za ję ła
pierw sze miej sce w kla sy fi ka cji Grand
Prix w ka te go rii ‘szko ła pod sta wo wa – no -
wy sad”. Ucznio wie otrzy ma li z rąk dy rek -
tor Ma rio li Woj cie chow skiej na gro dy
i dy plo my, ufun do wa ne przez Fun da cję
Ban ku Ochro ny Śro do wi ska z sie dzi bą
w War sza wie. 

Pa tro na mi ho no ro wy mi ak cji by ły Mi -
ni ster stwo Kli ma tu i Śro do wi ska, Mi ni ster -
stwo Edu ka cji i Na uki oraz Mi ni ster stwo
Rol nic twa i Roz wo ju Wsi.

OPRAC. (AN KA)

Adam Go łą bek ze Szko ły Pod sta wo -
wej nr 1 w Koź mi nie Wlkp. zo stał
lau re atem Ogól no pol skie go Kon kur -
su „Pra cow nia Kom pe ten cji Cy fro -
wych” i wy grał dla swo jej pla ców ki
mo bil ną pra cow nię kom pu te ro wą!

W czerw cu ucznio wie koź miń skiej Je -
dyn ki wzię li udział w Ogól no pol skim Kon -
kur sie „Pra cow nia Kom pe ten cji
Cy fro wych”, zor ga ni zo wa nym przez Na -
uko wą i Aka de mic ką Sieć Kom pu te ro -
wa – Pań stwo wy In sty tut Ba daw czy
(NASK – PIB), ope ra to ra Ogól no pol skiej
Sie ci Edu ka cyj nej (OSE) wraz z Mi ni ster -
stwem Cy fry za cji.

Moż na by ło star to wać w jed nej z trzech
ka te go rii. Ele men tem łą czą cym wszyst kie
by ło zre ali zo wa nie wska za ne go kur su e -le -
ar nin go we go, do ty czą ce go bez pie czeń stwa
w sie ci. Na stęp nie w opar ciu o zdo by tą wie -
dzę na le ża ło przy go to wać pra ce. Ucznio wie
klas I -III wy ko ny wa li pro jek ty ko lo ro wan ki
do ty czą cej ak tyw no ści, któ re moż na re ali -
zo wać w In ter ne cie (on li ne) i po za nim (of -
fli ne), aby za cho wać rów no wa gę cy fro wą,
klas IV -VI – pla ka ty z ha słem pro mo cyj nym
od no śnie za sad wła ści we go za cho wa nia
w sie ci (ne ty kie ty) oraz spo so bów re ago wa -
nia na trud ne sy tu acje on li ne (np. hejt, agre -
sja ze stro ny in nych użyt kow ni ków),
a klas VII -VIII – two rzy li ha sła kam pa nii
w me diach spo łecz no ścio wych (kie ro wa ne

do na sto lat ków) wraz z przy kła do wym po -
stem (treść i gra fi ka), do ty czą ce ro dza jów
cy be rza gro żeń, z któ ry mi moż na ze tknąć
się w sie ci, oraz spo so bów ochro ny przed cy -
be ra ta ka mi.

Ko or dy na tor ka mi kon kur su w koź -
miń skiej szko le by ły na uczy ciel ki in for ma -
ty ki – Elż bie ta Wojt ko wiak i Bar ba ra
Pa to ka. Moż na by ło zgło sić trzy pra ce z da -
nej pla ców ki, po jed nej w każ dej ka te go rii.

Na kon kurs wpły nę ło 3075 zgło szeń
z ca łej Pol ski. Ra dość w koź miń skiej Je dyn -
ce by ła ogrom na, gdy po ogło sze niu wy ni -
ków oka za ło się, że szko ła ta zna la zła się
na li ście lau re atów w ka te go rii klas I -III. Na -
gro dą jest mo bil na pra cow nia kom pu te ro -
wa, czy li 16 lap to pów wraz z prze no śną
sza fą, za pew nia ją cą moż li wość ich prze -

cho wy wa nia oraz za si la nia, opro gra mo wa -
nie umoż li wia ją ce za rzą dza nie przez na -
uczy cie la pra ca mi uczniów oraz
in te rak tyw ny mo ni tor.

Za swo je osią gnię cie Adam Go łą bek
otrzy mał od szko ły ta blet, któ ry wrę czył
mu dy rek tor Ja cek Za wod ny pod czas
Świę ta Pa tro na. – Cie szę się, że na sze mu
ucznio wi uda ło się wy grać mo bil ną pra -
cow nię kom pu te ro wą. To jest suk ces za -
rów no ucznia, jak i na uczy cie lek, któ re
zaj mo wa ły się kon kur sem w szko le. Dzię -
ki te mu pla ców ka zy ska ko lej ny no wo cze -
sny sprzęt mul ti me dial ny, co wzbo ga ci
na szą in fra struk tu rę – sko men to wał Ja cek
Za wod ny, dy rek tor SP nr 1 w Koź mi nie
Wlkp.

(AN KA)

SP NR 1 KOŹMIN WLKP.

Wielki sukces w ogólnopolskim konkursie!
FOLKLOR

Na festiwalu w Chorwacji

Ze spół Folk lor Bło nie, dzia ła ją cy
w Sto wa rzy sze niu „Bli żej Mu zy ki”,
skła da ją cy się z uczen nic i ab sol wen -
tów Szko ły Pod sta wo wej nr 3 im. Ja -
na Paw ła II w Kro to szy nie, we wrze -
śniu wziął udział w IX Mię dzy na ro do -
wym Fe sti wa lu Pie śni i Tań ca w Za to -
nie w Chor wa cji.

Po dro dze do Chor wa cji kro to szyń ska
gru pa zwie dzi ła Wie deń. Tam zo ba czy ła
Ka te drę św. Szcze pa na, Fil har mo nię Wie -
deń ską, wzgó rze Kah len berg oraz wie le in -
nych pięk nych miejsc. Na za jutrz wy ru szy ła
w dro gę do Za to nu.

W miej sco wo ści Nin od był się pierw -
szy kon cert fe sti wa lu, gdzie ar ty ści z Kro -

to szy na za pre zen to wa li się wraz z ze spo ła -
mi ze Sło we nii, Sło wa cji i Wę gier. Na stęp -
ne go dnia uda li się do Za da ru, gdzie
kon cer to wa li na uli cach sta re go mia sta.
Spo ty ka li tam wie lu Po la ków, któ rzy z wiel -
kim en tu zja zmem od bie ra li ich pro gram.
Wie czo rem te go sa me go dnia od był się fi -
na ło wy kon cert w nad mor skim am fi te -
atrze w Za to nie, na ko niec któ re go wszy scy
uczest ni cy otrzy ma li pa miąt ko we dy plo my
i pu cha ry. 

Wy jazd był moż li wy dzię ki uprzej mo -
ści bur mi strza gmi ny Kro to szyn, Ban ku
Spół dziel cze go w Kro to szy nie oraz fir mie
Trans port Oso bo wy Kra jo wy i Mię dzy na -
ro do wy Fi lip czak. 

(AN KA)
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12 paź dzier ni ka w Koź mi nie Wlkp.
od był się wer ni saż wy sta wy „(Nie)
obec ni. Hi sto ria koź miń skich Ży -
dów”. Eks po zy cja bę dzie czyn na
do 10 li sto pa da.

Otwar cie wy sta wy przy cią gnę ło wie lu
miesz kań ców Koź mi na Wlkp., ale tak że
są sied nich miast, a na wet go ści z Po zna nia
czy Wro cła wia. Eks po zy cja jest pierw szym
wy da rze niem w Koź mi nie Wlkp., któ re
sku pia się wy łącz nie na hi sto rii Ży dów.

Zwie dza jąc wy sta wę, moż na przede
wszyst kim po znać ludz kie hi sto rie. Mniej
tu da nych, sta ty styk, a wię cej opo wie ści
o kon kret nych po sta ciach, wy da rze niach
ży cia co dzien ne go. Jak pod kre ślił na otwar -
ciu bur mistrz Ma ciej Brat bor ski, waż ne
jest przy po mnie nie i utrwa le nie za sług oraz
wkła du spo łecz no ści ży dow skiej w bu do -
wa nie i współ two rze nie Koź mi na. Te pięk -
ne sło wa wpi su ją się do sko na le w to, co
zwie dza ją cy mo gą zo ba czyć na wy sta wie.

Na le ży pod kre ślić, że przy go to wa nie
wy sta wy to wie le mie się cy kwe rend w ar -
chi wach pol skich i za gra nicz nych, przej rza -

nych kil ka set ga zet i cza so pism
z XIX i XX wie ku. To tak że ni gdy nie pu -
bli ko wa ne, od kry te w Mu zeum Ży dow -
skim we Frank fur cie nad Me nem,
fo to gra fie cmen ta rza, sy na go gi i znaj du ją -
cej się w jej wnę trzu ta bli cy pa miąt ko wej.
To rów nież od na le zie nie po tom ków koź -
miń skich Ży dów, któ rzy po dzie li li się fo to -
gra fia mi swo ich przod ków. Dzię ki te mu
na wy sta wie moż na zo ba czyć kil ka na ście
por tre to wych zdjęć z XIX wie ku, przed sta -
wia ją cych miesz ka ją cych w Koź mi nie Ży -
dów. Ni gdy wcze śniej ta kie zdję cia nie by ły
zna ne ani po ka zy wa ne.

Wie le hi sto rii mo że za sko -
czyć – na wy sta wie są wąt ki zwią za ne ze
sto ma to lo gią, bry tyj skim dwo rem kró lew -
skim, mor der stwem w San Fran ci sco,
urzęd ni kiem wkra cza ją cym na po grzeb
z bro nią w rę ku, hym nem o Koź mi nie,
śpie wa nym przez jed ną z ży dow skich ro -
dzin, a na wet z Pip pi Poń czo szan ką. Tak
wie le róż no rod nych te ma tów łą czy jed -
no – koź miń scy Ży dzi.

– Świet ne ludz kie hi sto rie. A wi sien -
ką na tor cie by ły zdję cia i ame ry kań ska pio -

sen ka o Sta rym Koź mi nie. Dzię ku ję za wy -
si łek wło żo ny w od na le zie nie i po skła da nie
tych za gi nio nych puz zli – pod su mo wa ła
jed na z uczest ni czek wer ni sa żu.

Au to rem wy sta wy jest Pa weł Ba jer le -
in – Li der Dia lo gu, opie kun cmen ta rza
ży dow skie go w Koź mi nie Wlkp., od po -
wie dzial ny za je go in wen ta ry za cję w la -
tach 2020-2022, ko or dy na tor lo kal ny
wi zy ty „Mu zeum na kół kach” w Koź mi -
nie Wlkp. w czerw cu 2023 ro ku. Wy sta -
wa od by wa się w ra mach je go au tor skie go
pro jek tu „Po zdro wie nia z Koź mi na”. Re -
ali za cja moż li wa jest dzię ki współ pra cy
i życz li wo ści kie row nic twa i pra cow ni ków
Bi blio te ki Pu blicz nej w Koź mi nie Wlkp.
Pro jekt współ fi nan so wa ny jest przez Fo -
rum Dia lo gu oraz Sa mo rząd Wo je wódz -
twa Wiel ko pol skie go.

Eks po zy cję moż na zo ba czyć w koź -
miń skiej bi blio te ce do 10 li sto pa -
da – w po nie dział ki, czwart ki i piąt ki
w godz. 9.00-17.00, we wtor ki i śro dy
w godz. 7.30-15.30 oraz w so bo tę (4 li -
sto pa da) w godz. 9.00.13.00. Wstęp bez -
płat ny. OPRAC. (AN KA)

Nie sa mo wi ty en tu zjazm to wa rzy -
szył mło dym uczest ni kom pro jek tu
„Kro to szyń skie gra w bi lard”, w ra -
mach któ re go na po cząt ku paź -
dzier ni ka dzie ci ze szkół pod sta wo -
wych w Ko bier nie, Biad kach i Zdu -
nach mia ły oka zję wziąć udział
w ży wych lek cjach bi lar do wych. Nie
za bra kło na nich fi zy ki, ma te ma ty ki
z ele men ta mi geo me trii oraz ję zy -
ków ob cych. 

Spo tka nia pro wa dzi li tre ne rzy UKS
Bi la – Ilo na Ga le ja i Pa weł R. Ga le ja, a tak -
że Bog dan Woł kow ski, mistrz świa ta
w tric kach bi lar do wych. Dla uczniów
przy go to wa no za ba wy i tur nie je bi lar do we.
Po nad to obej rze li po ka zy tri ków bi lar do -
wych w wy ko na niu mi strza świa ta i mie li
oka zję uczest ni czyć w krót kiej lek cji za jęć
szko le nio wych z pre zen ta cją za sad gry
przy sto le bi lar do wym.

Re ak cja mło dych uczest ni ków za jęć
by ła bar dzo ży wio ło wa, każ dy z nich chęt -
nie brał udział we wszyst kich ćwi cze niach
bi lar do wych. Kto wie, mo że wie lu z nich
za cznie tre no wać bi lard, by stać się ko lej -
ny mi mi strza mi. 

Za ję cia bi lar do we od by wa ją się
w Szko le Pod sta wo wej w Zdu nach w po -
nie dział ki i czwart ki, w go dzi nach 17.00-

18.30, oraz w Wiel ko pol skim Cen trum
Bi lar do wym w Kro to szy nie we wtor ki,
w godz. 17.00-18.30.

Pro jekt do fi nan so wa no ze środ ków
Fun du szu Roz wo ju Kul tu ry Fi zycz nej,
któ rych dys po nen tem jest Mi ni ster stwo
Spor tu i Tu ry sty ki, a tak że po wia tu kro to -
szyń skie go oraz gmin Kro to szyn i Zdu ny.

OPRAC. (AN KA)

Wydarzenia 9
WYSTAWA

Dzieje koźmińskich Żydów

BILARD

Lekcje przy bilardowym stole
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Tak brzmia ło ha sło te go rocz nej edy -
cji No cy Bi blio tek. W ra mach tej
ogól no pol skiej ak cji Bi blio te ka Pu -
blicz na Gmi ny i Mia sta Zdu ny przy -
go to wa ła sze reg atrak cji.

Ce lem No cy Bi blio tek jest za chę ca nie
do czy ta nia po przez pro mo cję lo kal nych
bi blio tek ja ko naj bliż szych miejsc spo tkań
z kul tu rą, z róż no rod ny mi za so ba mi i bez -
płat ną ofer tą dla spo łecz no ści, sprzy ja ją -
cych wy mia nie idei i in te gra cji. 

W Zdu nach Noc Bi blio tek roz po czę -
ła się od spo tka nia ani ma cyj ne go dla dzie -
ci od 5 lat z Ba jan ką, czy li Mo ni ką
Ski kie wicz. Au tor ka ksią żek lo go pe dycz -

nych o Olo i Awie już na po cząt ku warsz -
ta tów wpro wa dzi ła dzie ci i do ro słych
w do bry na strój. Przy go to wa ła ćwi cze nia
słu cho we, za ba wy z pił ką czy far ba mi.
Jed nak ser ca dzie ci skradł wy stęp, pod -
czas któ re go au tor ka po ży cza ła ko lo ry
od nich do swo jej ma gicz nej książ ki. Ba -
jan ka od wie dzi ła tak że fi lie w Ko na rze -
wie i Basz ko wie. Po tym spo tka niu
zor ga ni zo wa no roz gryw ki gier plan szo -
wych. Bo ga ta ofer ta bi blio te ki za chę ca ła
miesz kań ców w każ dym wie ku do emo -
cjo nu ją cych po ty czek.

W ra mach No cy Bi blio tek od by ło się
rów nież spo tka nie z Bar ba rą Wy so czań ską,
au tor ką ta kich ksią żek jak „Na rze czo na na -

zi sty” czy „Ak to recz ka”. Pi sar ka opo wia da -
ła, jak praw dzi we hi sto rie, po sta cie i miej -
sca sta ją się in spi ra cją dla twór czo ści.
Zdra dzi ła, w ja ki spo sób go dzi pi sa nie z ży -
ciem ro dzin nym. Mó wi ła o bo ha ter kach
swo ich po wie ści, uwi kła nych w trud ne re -
la cje ro dzin ne, za wo do we i spo łecz ne. 

– Noc Bi blio tek to rów nież do sko na ła
oka zja, by po dzię ko wać czy tel ni kom, użyt -
kow ni kom i przy ja cio łom za za an ga żo wa nie
i wspar cie w 75. uro dzi ny na szej bi blio te ki,
któ re ob cho dzi my wła śnie w tym ro ku. Mi -
mo że cza sy się zmie nia ją, to jed no po zo sta -
je nie zmien ne – pra gnie nie spo tka nia
z książ ką. Dzię ku je my za licz ne wy po ży cze -
nia zbio rów, udział w spo tka niach i warsz ta -
tach oraz wspar cie, ja kie pań stwo
nam – pra cow ni kom Bi blio te ki Pu blicz nej
Gmi ny i Mia sta Zdu ny – oka zu ją – mó wią
przed sta wi cie le zdu now skiej książ ni cy.

OPRAC. (AN KA)

BIBLIOTEKA ZDUNY

Absurd nie czytać!
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W 1/4 fi na łu Okrę go we go Pu cha ru
Pol ski Astra Kro to szyn zmie rzy ła się
z KKS -em 1925 II Ka lisz. Nie ste ty,
kro to szyń ski ze spół mu siał uznać
wyż szość ry wa la.

W mecz le piej we szła ka li ska dru ży na,
któ ra w po cząt ko wych mi nu tach za apli ko -
wa ła kro to szy nia nom dwa go le. Naj pierw
do siat ki tra fił Woj ciech Ka ra sie wicz, a nie -
dłu go po tem na 2: 0 pod wyż szył Ni ko dem
Sie wie ra. Od te go mo men tu eki pa KKS -
-u kon tro lo wa ła wy da rze nia na bo isku i z po -
wo dze niem bro ni ła do bre go wy ni ku.

Pił ka rze Astry tyl ko raz zna leź li dro gę
do bram ki strze żo nej przez ka li skie go bram -
ka rza. Kwa drans przed koń cem kon tak to we

tra fie nie za li czył Otar Te do ra dze. Re zul -
tat 1: 2 utrzy mał się do koń ca spo tka nia i to
KKS za gra w pół fi na le OPP. (AN KA)
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PIŁKA NOŻNA

Astra odpadła z rozgrywek pucharowych

We wrze śniu w Bo ise w sta nie Ida ho
(Sta ny Zjed no czo ne) od by ły się Mi -
strzo stwa Świa ta w Bul ga rian Bag.
W za wo dach star to wa li za wod ni cy
z Mek sy ku, Sta nów Zjed no czo nych,
Ko rei Po łu dnio wej, Ir lan dii, Buł ga rii.

Bul ga rian bag to tzw. wo rek buł gar ski.
Trze ba pod kre ślić, iż for mu ła mi strzostw
zo sta ła stwo rzo na w ca ło ści przez człon ków
Klu bu Spor to we go Ran ger z Ko by li na,
na cze le z wła ści cie lem cen trum tre nin go -
we go SU PLES, To ma szem Wa ściń skim. 

W tym ro ku od bę dą się jesz cze dwie
edy cje mi strzostw – 11 li sto pa da Bul ga rian
Bag Cham pion ships Hun ga ry w Bu da pesz -

cie, 18 li sto pa da w Ko by li nie Bul ga rian Bag
Cham pion ships Po land! (AN KA)

BULGARIAN BAG

Mistrzostwa w Stanach Zjednoczonych

PIŁKA NOŻNA

Astra pnie się w górę tabeli

Trze cie zwy cię stwo z rzę du od nio sła
kro to szyń ska Astra. Nasz ze spół tym
ra zem po ko nał 3: 0 Or ła Mro czeń.

Wy glą da na to, że Astra we szła na wła -
ści we to ry. Po sied miu me czach bez zwy -
cię stwa w trzech ostat nich spo tka niach
kro to szyń ski ze spół od pra wił z kwit kiem
Dą bro czan kę Pę po wo, Vic to rię Ostrze -
szów i Or ła Mro czeń. W tych po je dyn kach
kro to szy nia nie strze li li dzie więć go li,
a stra ci li za le d wie jed ne go. Nic za tem
dziw ne go, że pną się w gó rę ta be li. 

Pierw sza po ło wa kon fron ta cji z Or łem
za koń czy ła się bez bram ko wym re mi sem.
Po zmia nie stron go spo da rze by li sku tecz -
ni i za apli ko wa li ry wa lom trzy go le. Wy nik
spo tka nia otwo rzył w 58. mi nu cie Da mian
Spa le niak. Kil ka mi nut póź niej Adam Sta -
szew ski pod wyż szył na 2: 0. W 80. mi nu -
cie Ka rol Kry stek przy pie czę to wał
zwy cię stwo swo je dru ży ny. 

W na stęp nej ko lej ce Astrę cze ka trud -
ny wy jaz do wy po je dy nek z Za wi szą Łę ka
Opa tow ska, któ ry pla su je się na dru gim
miej scu w ta be li V li gi (AN KA)

TRÓJBÓJ SIŁOWY

Obroniła tytuł mistrzyni Polski

Sierż. sztab. Agniesz ka Zim mer -
mann, słu żą ca w Ko men dzie Po wia -
to wej Po li cji w Kro to szy nie, star to wa -
ła w II Mi strzo stwach Pol ski Służb
Mun du ro wych w Trój bo ju Si ło wym
Clas sic Raw we Wro cła wiu. Na sza
za wod nicz ka obro ni ła ty tuł mi strzy ni
kra ju, wy wal czo ny rok te mu.

Agniesz ka Zim mer mann ry wa li zo wa -
ła w ka te go rii do 56 kg. W przy sia dzie za -
li czy ła ko lej no 95 kg, 102,5 kg i 107,5 kg.
W wy ci ska niu le żąc osią gnę ła 60 kg

i 65 kg, a pró ba wy rów na nia re kor du ży -
cio we go, czy li 70 kg,  nie po wio dła się.
W mar twym cią gu kro to szyń ska po li cjant -
ka osią gnę ła 110 kg i 117,5 kg. Po dej ście
z cię ża rem 122,5 kg (re kord ży cio wy) nie
zo sta ło za li czo ne ze wzglę du na błąd tech -
nicz ny. 

Uzy ska ne wy ni ki za pew ni ły A. Zim -
mer mann ty tuł mi strzy ni Pol ski. Tym sa -
mym po wtó rzy ła wy czyn z ubie głe go ro ku.
Do dat ko wo w ka te go rii se nio rek za ję ła
dru gie miej sce, a w kat. open by ła trze cia.

(AN KA)
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Pięć ra zy na po dium sta nął Cze sław
Rosz czak pod czas nie daw nych Mi -
strzostw Eu ro py Ma sters w Lek kiej
Atle ty ce, któ re od by ły się w Pe sca -
rze. Re pre zen tant UKS Olim pij czyk
Po go rze la przy wiózł z Włoch po dwa
zło te i brą zo we me da le oraz je den
srebr ny.

Cze sław Rosz czak miał do trzeć do Pe -
sca ry dwa dni przed pierw szym star tem,
ale po dro dze po ja wi ły się kom pli ka -
cje. – Na au to stra dzie przed Bo lo nią sa mo -
chód od mó wił po słu szeń stwa – opo wia da
spor to wiec z Ła giew nik. – By łem zmu szo -
ny za ła twiać po moc dro go wą do za wie zie -
nia po jaz du do warsz ta tu. Oznaj mio no mi,
że po dwóch dniach mo gę się zgło sić po od -
biór au ta. Za dzwo ni łem więc do Po lki
z Me dio la nu, by w ję zy ku wło skim po roz -
ma wia ła z kie row nic twem warsz ta tu.
Dzię ki te mu sa mo chód mo głem ode brać
jesz cze w tym sa mym dniu o godz. 16.00,
oczy wi ście po za pła ce niu za na pra wę. Nie -
ste ty, koszt na pra wy był ta ki, że wy da łem
wszyst kie pie nią dze, któ re mia łem
na dwu ty go dnio wy po byt na mi strzo -
stwach oraz po wrót do kra ju. W kie sze ni
zo sta ły mi 3 eu ro i pa li wo w ba ku sa mo -
cho du na po ko na nie ja kichś 500 km i to
przy eko no micz nej jeź dzie dro ga mi dru -
go rzęd ny mi! 

Pierw sze 100 km Rosz czak po ko nał
w czte ry go dzi ny, więc zde cy do wał wcze -
śniej pójść spać w swo im mi ni cam pe rze
i wstać o 2.00 w no cy, by je chać, kie dy dro -
gi są pu ste. W ten spo sób po sze ściu go dzi -
nach do je chał na sta dion w Pe sca rze. 

Już na za jutrz za wod nik z na sze go po -
wia tu mu siał przy stą pić do pierw szej kon -
ku ren cji. – Po mi mo do bre go przy go to wa nia
w rzu cie mło tem nie uda ło mi się na wią zać

wal ki o zło to – stwier dza ła giew ni cza nin,
któ ry i tak sta nął na po dium. Za jął bo wiem
trze cie miej sce z wy ni kiem 32,10 m.

Po dniu wy po czyn ku przy szedł czas
na ry wa li za cję w pchnię ciu ku lą. Zgod nie
z prze wi dy wa nia mi, zwy cię żył re kor dzi sta
Eu ro py w ka te go rii M80 – Ro land He iler
z Nie miec. Rosz czak na to miast wal czył
o sre bro z re pre zen tan tem Fin lan dii. Po lak
uzy skał re zul tat 11,56 m i oka zał się
o 8 cm lep szy od prze ciw ni ka.

W rzu cie cię żar kiem o wa dze 5,45 kg
ła giew ni cza nin już nie dał szans kon ku ren -
tom, mi mo że w ran kin gu te go rocz nym
zaj mo wał pią te miej sce. Nasz lek ko atle ta
rzu ci ła na od le głość 15,55 m, co da ło mu
ty tuł mi strza Sta re go Kon ty nen tu. 

W rzu cie dys kiem znów po zło to się -
gnął Nie miec R. He iler. Na dru gie miej sce
nie spo dzie wa nie wsko czył Fin J. Ten -
hu. – Ma jąc już za pew nio ny brą zo wy me -
dal, prze sta łem wal czyć, bo brą zo wy krą żek
bar dziej mi się po do ba niż srebr ny. Dla te go
po prze sta łem na wy ni ku 30,18 m. Wie dzia -
łem, że po zo sta li za wod ni cy nie mie li szans
na po pra wie nie swo ich re zul ta tów, po nie -
waż rzu ca li dys kiem w gra ni cach 27 me -
trów – re la cjo nu je miesz ka niec Ła giew nik. 

Na ko niec po zo sta ła naj waż niej sza dla
Rosz cza ka ry wa li za cja, czy li pię cio bój,
w któ rym już dwa ra zy był mi strzem świa -
ta – w la tach 2013 i 2016. Za czę ło się
od rzu tu mło tem. Po lak rzu cił na od le -
głość 38,37 m i uzy skał 785 punk tów. Lep -
szy był tyl ko Fran cuz G. Vi gniot.
W pchnię ciu ku lą ła giew ni cza nin nie dał
szans ry wa lom, zaj mu jąc pierw sze miej sce
z wy ni kiem 12,29 m i zdo by wa jąc 917 pkt. 

W rzu cie dys kiem za wod nik Olim pij -
czy ka Po go rze la tak że zwy cię żył. Re zul -
tat 29,50 dał mu 758 pkt. W rzu cie
oszcze pem tyl ko Nie miec był lep szy
od Rosz cza ka, któ ry z wy ni kiem 24,22 m
do pi sał do swo je go kon ta 509 pkt. Tym sa -
mym po czte rech kon ku ren cjach pew nie
pro wa dził, z 200-punk to wą prze wa gą.
W rzu cie cię żar kiem trium fo wał Nie miec,
a dru gi był Fran cuz. Za ni mi upla so wał się
za wod nik z na sze go po wia tu, rzu ca jąc
na od le głość 14,18 m i zdo by wa jąc 732 pkt.

W kla sy fi ka cji łącz nej Rosz czak zgro -
ma dził 3701 punk tów, co jest no wym re -
kor dem Pol ski, i wy wal czył ty tuł mi strza
Eu ro py. Srebr ne go me da li stę wy prze dził
o po nad 150 pkt.

(AN KA)

LEKKA ATLETYKA

Pięć medali na mistrzostwach Europy!   

Na sul mie rzyc kim or li ku ro ze gra -
no XV Tur niej Pił ki Noż nej Chłop ców
Szkół Pod sta wo wych o Pu char Dy -
rek to ra Szko ły Pod sta wo wej w Sul -
mie rzy cach. Za wo dy wy gra ła dru ży -
na z SP nr 8 w Kro to szy nie.

Tur niej zor ga ni zo wał UKS Sul mier -
czyk pod pa tro na tem dy rek tor Be aty Ko -
prow skiej. Do ry wa li za cji przy stą pi ły eki py
z SP nr 1 w Kro to szy nie, SP nr 8 w Kro to -
szy nie (dwie), a tak że UKS Start Zdu ny
i go spo da rze. Zma ga nia to czy ły się sys te -
mem każ dy z każ dym. 

Trium fo wał pierw szy ze spół z kro to -
szyń skiej Ósem ki, a na ko lej nych lo ka -
tach upla so wa ły się UKS Start Zdu ny, SP
nr 8 w Kro to szy nie II, SP nr 1 w Kro to -
szy nie i re pre zen ta cja go spo da rzy.
W zwy cię skiej dru ży nie, pro wa dzo nej
przez Łu ka sza Ra ka, za gra li Ga briel
Bręk, Sta ni sław Cie siak, Wik tor Ję drze -
jak, Sta ni sław Kaź mier czak, Szy mon
Mo tyl, Gra cjan Sta ni sław ski, Woj ciech
Wa sie lew ski, Oli wier Włoch i Kac per
Zim niak.

(AN KA)

KARATE

Stanęli siedem razy na podium

W Biel sku -Bia łej od by ła się XVII edy -
cja tur nie ju In ter na tio nal Ka ra te
Grand Prix Po lish Open. Po -
śród 1800 za wod ni ków i za wod ni -
czek z 31 państw zna leź li się przed -
sta wi cie le pię ciu klu bów z na sze go
po wia tu. 

Eki pa UKS Sho dan Zdu ny wró ci ła
z za wo dów z do rob kiem sied miu me da li.
Zło to w ka ta dru ży no wym U’14 wy wal -
czy ły Na ta sza Adam ska, Sa ra Glin ka
i Mar ta Streu bel. Z ko lei Ni ko la Ja siń ska,
An na Cho ma i Alek san dra Adam ska za ję -
ły dru gie miej sce w ka ta dru ży no wym
U’12. Srebr ne krąż ki zdo by li po nad to An -

na Pau liń ska -Zie lon ka w ka ta ma sters
A ko biet, Ja ro sław Adam ski w ka ta ma -
sters C i Piotr Li sew ski w ka ta ma sters D.
W ka ta 10 lat po brąz się gnę ła Alek san dra
Adam ska. Po dob nie jak Zo fia Ducz mal,
Klau dia Swat i Na ta sza Adam ska w ka ta
dru ży no wym U’18.

W Biel sku -Bia łej ry wa li zo wa li tak że
re pre zen tan ci in nych klu bów z na sze go
po wia tu – ASW Nip pon Kro to szyn, Uke -
mi Ko by lin, KK Bon sai Roz dra żew i Koź -
miń skie go Klu bu Ka ra te Do Sho to kan.
War to do dać, iż w ro li sę dzie go god nie
nasz re gion re pre zen to wał zdu now ski ka -
ra te ka, Wik tor Po lish Nin ja Adam ski.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Puchar dla Ósemki
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13 paź dzier ni ka na Sta dio nie Miej -
skim w Kro to szy nie re pre zen ta cja
Pol ski U’16 zmie rzy ła się ze swo imi
ró wie śni ka mi z Nie miec. Bia ło -czer -
wo ni wy gra li 2: 1. Try bu ny sta dio nu
by ły wy peł nio ne po brze gi ki bi ca mi,
któ rzy go rą co do pin go wa li na szą
dru ży nę.

Ze spo ły wy stą pi ły w na stę pu ją cych
skła dach – Pol ska: Ja kub Zie liń ski – Ja kub
Fal kie wicz, Ma te usz Ce gliń ski, Hu bert
Kę dzio ra, Sta ni sław Ku biak (46” Woj ciech
Ma chu ra), Ma ciej Rusz kie wicz (46” Mak -
sy mi lian Jóź wiak), Sam my Du dek (90”
Bar tosz Piecz ka), Mi chał Osow ski (46”
Pas cal Mo zie), Ję drzej Ha nusz czak (61” Ja -

kub Pe ret), An to ni Uchroń ski (69” Gra -
cjan Czap niew ski) – Oli vier Si niaw ski;

Niem cy: Le onard Ru land – Ne be Si rak
Do mnic, Le opold Schmid (78” Emil Kra -
mer), Ben Ha wi ghorst – Mo rel Gho po,
Finn Bar kow sky (46” Luc Hol zwarth),
Chri stian Pre naj (61” Eba Be kir Is), Je re -
miah Men sah (78” Ale xan der Staff), Ey -
men La gh ris si – Sa lva to re Mu le, Yohan
Ngat cheu (46” No ah Bir ken pesch). 

Już w 11. mi nu cie Po la cy mie li zna -
ko mi tą oka zję do ob ję cia pro wa dze nia.
Sam my Du dek zo stał sfau lo wa ny w po lu
kar nym i sę dzia po dyk to wał je de nast kę.
Nie ste ty, nie miec ki bram karz wy czuł in -
ten cje eg ze ku to ra i obro nił strzał Po la ka.
W 33. mi nu cie bia ło -czer wo ni otwo rzy -
li wy nik me czu. Sta ni sław Ku biak wy ko -

rzy stał ide al ne do środ ko wa nie i umie ścił
pił kę w bram ce ry wa li. Sie dem mi nut

póź niej na 2: 0 pod wyż szył Mi chał
Osow ski. 

W dru giej po ło wie Niem cy strze li li
go la kon tak to we go. W 56. mi nu cie pol -
skie go gol ki pe ra po ko nał Sa lva to re Mu le.
Na wię cej Po la cy im już nie po zwo li li
i mecz za koń czył się zwy cię stwem na szej
re pre zen ta cji 2: 1. War to wy róż nić bram -
ka rza Ja ku ba Zie liń skie go, któ ry za li czył
spo ro waż nych i spek ta ku lar nych in ter -
wen cji. Jed nak sta tu et kę MVP otrzy mał
Oli wier Si niaw ski. Wrę czy li ją bur mistrz
Kro to szy na Fran ci szek Mar sza łek oraz Pa -
weł Woj ta la i Piotr Ko ściel ny – pre zes i wi -
ce pre zes Wiel ko pol skie go Związ ku Pił ki
Noż nej.

(FE NIX)

PIŁKA NOŻNA

Mecz Polska-Niemcy na krotoszyńskim stadionie!

Bar dzo do brze spi sa li się re pre zen -
tan ci To wa rzy stwa Atle tycz ne go Ro -
zum Kro to szyn oraz UKS Sam son
Ko by lin na Mi strzo stwach Świa ta
w Su mo, któ re od by wa ły się w To kio.
Na si su mo cy przy wieź li ze sto li cy Ja -
po nii kil ka me da li!

Po przy lo cie do To kio pol ska eki pa

mia ła dwa dni na akli ma ty za cję,
a przy oka zji na po zna nie tam tej szych
miesz kań ców, kul tu ry, oby cza jów oraz
spró bo wa nia jak że od mien nej i eg zo tycz -
nej kuch ni. 

W ry wa li za cji ju nior skiej świet nie pre -
zen to wa ła się Ka mi la Ko niecz na. Za wod -
nicz ka ko by liń skie go Sam so na wy wal czy ła
brąz w ka te go rii open, a do te go do ło ży ła

srebr ny krą żek w dru ży nie. Jej klu bo wy
ko le ga, Piotr Swo ra, za jął pią te miej sce
w open.

Wśród se nio rów in dy wi du la nie na po -
dium sta nę li Alek san dra Ro zum w ka te go -
rii 65 kg, Zu zan na Kry stek w kat. open,
Oli wia Gle gol ska w kat. 80 kg i Aron Ro -
zum w kat. 115 kg. Każ dy z przed sta wi cie -
li TA Ro zum Kro to szyn zdo był brąz.
Po nad to na trze cim stop niu po dium sta -
nę ła pol ska dru ży na ko bie ca, w skła dzie
z Olą Ro zum i Zu zan ną Kry stek.

(AN KA)

SUMO

Wrócili z Tokio z medalami!
PIŁKA NOŻNA

Krotoszyńska drużyna 
w Socca Champions League!

Ama tor ski ze spół pił kar ski A Se ree
Tee ma za so bą wspa nia łą przy go dę
w Ma ri bo rze. W sło weń skim mie ście
kro to szy nia nie ry wa li zo wa li w pre sti -
żo wym tur nie ju Soc ca Cham pions
Le ague.

Naj pierw to czy ły się roz gryw ki gru po -
we. W pierw szym me czu dru ży na z Kro -
to szy na zmie rzy ła się z KMN Ma ri bor
Eko sen. Mi nu tę przed koń cem kon fron ta -
cji eki pa AST strze li ła go la na 2: 1 i ta ki wy -
nik utrzy mał się do ostat nie go gwizd ka
ar bi tra. W dru gim me czu kro to szy nia nie

zre mi so wa li 3: 3 z Olim pią Wa ter ford
i o tym, czy awan su ją do fa zy pu cha ro wej,
mia ło zde cy do wać trze cie spo tka nie. Po je -
dy nek z ACS Da cii Bu zau tak że za koń czył
się re mi sem 3: 3, dzię ki cze mu te am AST
z pię cio ma punk ta mi za jął pierw sze miej -
sce w swo jej gru pie!

W 1/8 fi na łu ze spół z Kro to szy na za -
grał z ACS Re dex Ba ia Ma re. Mecz był bar -
dzo za cię ty, ale osta tecz nie o jed no
tra fie nie lep si by li ry wa le, któ rzy wy gra -
li 2: 1. Tym sa mym kro to szy nia nie za koń -
czy li swo ją przy go dę w Soc ca Cham pions
Le ague! (AN KA) F
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